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۳تجلیل از سه دهه تلاش ماندگار دکتر ناصح پژوهشگر فاخر استان  افزایش دو برابری توزیع روغن خوراکی 0 7 ساله ها بدون نوبت واکسن دریافت می کنند 5۳

سرمقاله

سطح زرد

 اداره کل هواشناسی استان  روز شنبه اول مردادماه به ادارات و دستگاه های اجرایی 
استان »هشدار سطح زرد« داد. »سطح زرد« با تقویت اختلاف فشار در سطح زمین 
و تشدید فعالیت بادهای صد و بیست روزه، از شنبه تا چهارشنبه ششم مردادماه 
در خراسان جنوبی پایدار خواهد بود. در این مکاتبه از مخاطبان درخواست شده از 
استحکام سازه ها و پوشش های گلخانه ای و تابلوهای تبلیغاتی بازدید و اطمینان 
حاصل کنند، برای نهال های جوان و آسیب پذیر، قیّم قرار دهند، مردم سعی کنند در 
خانه بمانند و از سفرهای غیرضروری پرهیز کنند و در نهایت، دستگاهای مرتبط با 
مدیریت بحران برای مواجه شدن با هرگونه خطرات احتمالی ناشی از وزش بادهای 
شدید و کاهش دید افقی، آمادگی لازم را داشته باشند. واقعیت آن است که سطح زرد 
در استان خراسان جنوبی، قرن هاست وجود داشته است. سال های متمادی، شاید 
هزاران سال است که همه ساله در چنین فصلی، بادهای صد و بیست روزه سیستان 

از اواخر اردیبهشت ماه وزیدن می گیرد و تا اواخر شهریور  ...  ادامه در صفحه 2

* هرم پور

ملانوری ، استاندار در جلسه قرارگاه تامین علوفه دام استان : میزان علوفه تولیدی خراسان جنوبی از این به بعد مجوز خروج از استان را نداشته و باید برای دام های 
استان مصرف شود* ضروری است تمامی دستگاه های اجرایی استان و حتی الامکان نیرو های نظامی ناوگان خود را برای جابجایی علوفه مورد نیاز استان برای 
مدتی در اختیار قرار داده تا شرایط بهبود یافته و مشکلات حل شود * در صورتی که برای کشتار دام خریداری شده با مشکل مواجه ایم باید از ظرفیت استان های 

مجاور برای این منظور استفاده کنیم و ظرفیت خرید دام را فوری افزایش دهیم ...  مشروح در صفحه ۵

خرید دام مازاد استان و
ممنوعیت خروج علوفه 

پیام  تسلیت نماینده ولی فقیه  در بنیاد مسکن
  به مناسبت درگذشت مهندس تابش

کُلُّ مَنْ عَلیَْهَا فَانٍ وَیَبْقَی وَجْهُ رَبِّکَ ذُو الجَْلالِ وَالإکْرَامِ )الرحمن/26 و 27( ضایعه مولمه و فقدان 
ناگهانی درگذشت خدمتگزار متعهد، مدیر جهادی خستگی ناپذیر و یاریگر مسکن محرومان مرحوم 

مغفور مهندس علیرضا تابش، رئیس فقید بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موجب تأسف و تأثر گردید و همه ما را به سوگ نشاند. 
این فقید سعید یکی از مدیران ساعی و چهره های خدوم در تاریخ پر افتخار انقلاب اسلامی بوده و سالیان متمادی از عمر با 
برکت خود را صرف محرومیت زادیی در شهرها و روستاها و توسعه روستایی نمود که بی شک در خاطر مردم قدرشناس ایران 
اسلامی باقی می ماند. محرومان و مسئولان خاطره حضور میدانی و خدمات شایسته ایشان را در کشور  فراموش نخواهند کرد 
و به یقین عملکرد نیک وی باقیات الصالحات و موجب مزید لطف الهی بوده و تسلی خاطر بازماندگان خواهد شد. بی شک 
خدمت در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و حساب 100 حضرت امام )ره( به عنوان یکی از یادگارهای ارزشمند بنیانگذار انقلاب 
اسلامی و خدمت به محرومان افتخاری ارزشمند است که مرحوم تابش با مسئولیت در این نهاد در انجام فعالیت های توسعه 
ای، عمرانی و سازندگی و گسترش عدالت اجتماعی منشاء خدمات ارزنده ای بود و از خود نامی نیک برجای گذاشت. امید است 
پس از ایشان نیز مسیر خدمت رسانی به محرومان با قوت و جدیت استمرار یابد. اینجانب ضمن ابراز همدردی، این ضایعه را 
به رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، خانواده محترم ایشان و همکاران جهادی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تسلیت عرض نموده 

و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم رحمت واسعه و همجواری با صالحین و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت می نمایم.
حسین روحانی نژاد- رئیس شورای مرکزی و نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

پیام تسلیت استاندار  به مناسبت 
درگذشت رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

انا لله و انا الیه راجعون ؛ ضایعه درگذشت مدیر متعهد، ولایی و مخلص بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 
مرحوم مهندس تابش ، موجب تأثر و تألم فراوان گردید. بزرگمردی که دغدغه ای جز خدمت به 
خلق و ایجاد زیرساخت   های توسعه در مناطق مختلف کشور و به ویژه در روستاها نداشت و این اهتمام و نگاه ویژه اش در رفع 
کاستی از مناطق محروم را به وضوح می توان در احداث واحدهای مسکونی اقشار کم درآمد و اجرای طرح هادی روستایی در 
خراسان جنوبی دید که بدون تردید نقش بسزایی در ماندگاری جمعیت در روستاها و ایجاد امکانات رفاهی برای مردم عزیزمان 
داشته است. این مصیبت را به مسئولان محترم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، خانواده پرتلاش بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در سراسر کشور و به ویژه استان خراسان جنوبی و نیز خانواده گرامی ایشان  تسلیت گفته، برای آن فقید سعید آرامش 

روح در جوار رحمت حق و برای بازماندگان، صبر و اجر و سلامتی و طول عمر با عزت را مسئلت دارم. 
حمید ملانوری شمسی - استاندار خراسان جنوبی

تدبیر مدیران خراسان جنوبی برای حل مشکل دامداران

میلاد باسعادت امام هادی )علیه السلام( مبارک باد

برنامه پرواز های فرودگاه بیرجند

شرح در صفحه 5

خاندان محترم قربانی 
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت مرحوم 

حاج حسین قربانی 
را تسلیت عرض نموده، از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم 
علو درجات و رحمت واسعه الهی، برای شما و سایر بازماندگان 

مکرم صبر و شکیبایی از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

حاج علی اکبر هادی نیا و خانواده

خاندان محترم شیوا و زیوری 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مرحوم مغفور

 شادروان کربلایی محمد رضا شیوا 
را خدمت شما و خاندان محترم تسلیت عرض نموده ، از درگاه ایزد منان علو درجات برای آن 

عزیز و صبر و اجر جزیل برای بازماندگان خواستاریم.

سید حامد حسینی و سید اسلام حسینی

انالله و انا الیه راجعون
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت عزیزمان زنده یاد

حاج غلامرضا صدیق زاده 
)بازنشسته شهرداری بیرجند(

 را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند. مراسم تشییع وتدفین 
 آن فقید سعید امروز دوشنبه 4 مرداد ماه ساعت 10:30 صبح 

از محل غسالخانه )بهشت متقین بیرجند( 
و با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می گردد.

روحش شاد و خدایش رحمت کناد
خانواده های: صدیق زاده ،صحرانورد،حسینی،خالدی،موذنی و سایر بستگان

جناب آقای مهندس باقری
مدیر موفق گروه تجاری مهدی باقری

 دریافت نشان لیاقت مدیریت توسط جناب عالی و انتخاب  برند
  » زر سرخ«  به عنوان برند برتر شرکتی در حوزه خاورمیانه و شمال آفریقا 
را که نشانه مدیریت شایسته و تلاش های خستگی ناپذیرشماست، صمیمانه 

تبریک می گویم و موفقیت روزافزون شما را از خدای منان خواستارم.
احسان مهرآرا - شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور

همکار محترم جناب آقای مهندس مهدی باقری
انتخاب برند » زر سرخ«  زیر مجموعه گروه تجاری مهدی باقری ، به عنوان
 )MENAA( برند برتر شرکتی در حوزه خاورمیانه و شمال آفریقا 

که نشان از شایستگی،پشتکار و تلاش های فراوان شما و همکاران شماست ، 
خدمت جناب عالی ، همکاران تان و دیگر اعضای سازمان نظام صنفی رایانه ای 

استان تبریک گفته و توفیقات هر چه بیشتر شما را خواستاریم.

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان خراسان جنوبی

جناب سرگرد مهدی امیرآبادی زاده 
رئیس محترم کلانتری ۱۲ میدان امام )ره( 

بدین وسیله از زحمات جناب عالی و همکاران محترم تان در جهت برقراری نظم و امنیت و 
همکاری با این مجموعه نهایت تقدیر و تشکر را داریم، موفقیت و بهروزی روز افزون تان را از 

درگاه خداوند مسئلت داریم.
شرکت بهین کشت قهستان مجری فضای سبز شهرداری

خانواده 
محترم 
قربانی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت شادروان 

حاج حسین قربانی 
را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده برای 
آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر 

جمیل و اجر جزیل از خداوند متعال خواستاریم.

خداپرست- بهدانی - گلکاری

جناب آقای مهندس باقری
مدیر محترم گروه تجاری مهدی باقری

اهدای تندیس برند برتر خاورمیانه - آفریقا )منا( 
۲0۲۱  به برند زرسرخ

 باعث افتخار خراسان جنوبی شد. به حضور فرهیختگان و نوآوران 
پویایی چون شما در حوزه های اقتصادی استان می بالیم. موفق و 

پیروز باشید
هادی اشرفیان - سام رایانه

 ـ مسئولیت پذیری  ـ مهارت های زندگی    ـ نشاط   سلامتی  
محیطی آرام ،  انگیزشی و اخلاقی

صفر تا  صد  فرآیند آموزشی
دبیران تیزهوشان  ـ  کلاسهای تست

مشاوره  ـ  برنامه ریزی
سالن تخصصی مطالعه  

قبولی  در  رشته های تاپ و شاخه های پزشکی و پیراپزشکی
هر آنچه از یک مدرسه ایده آل انتظار دارید

 همـه را از مـا بخواهیـد

 دانش آموزان هدفمند و والدین دوراندیش
ما را پیدا خواهند کرد

دبیرستان دخترانه غیر دولتی بشری
)دوره دوم متوسطه(

کرونا را مانع موفقیت های علمی فرزندانمان نکنیم
شهدا 6 پلاک ۷      09۱5۷۲۴95۱9

ا

همکار گرامی جناب آقای امید قربانی 
درگذشت پدرگرامی تان را خدمت جناب عالی و خانواده محترم صمیمانه 
تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفرکرده غفران الهی و علو درجات و 
برای تمامی بازماندگان صبر و شکیبایی از خداوند متعال آرزو می نماییم.

رئیس و پرسنل دانشگاه جامع علمی - کاربردی استان خراسان جنوبی
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هشدار مدیریت بحران در خصوص وقوع طوفان و گرد و خاک

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی در خصوص وزش باد شدید و وقوع 
طوفان و گرد و خاک در استان هشدار داد. میرجلیلی گفت: طبق پیش بینی هواشناسی تا 
چهارشنبه این هفته وزش باد شدید و طوفان و گرد و خاک به شدت در استان محتمل است. 

سطح زرد 
* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( سال های متمادی، شاید هزاران سال است که 
همه ساله در چنین فصلی، بادهای صد و بیست روزه سیستان از اواخر اردیبهشت 
ماه وزیدن می گیرد و تا اواخر شهریور، هر روز، صحرا و دشت ها و کویرها و 
واحه ها و قریه ها و روستاها و شهرها را درمی نوردد. گاه چون نسیمی خنک، در 
گرمای طاقت فرسای تابستان های داغ، به تن ها، جان و رمقی می بخشد و گاه، 
راه می بندد، خانه خراب می کند، درخت می شکند و خسارت به بار می آورد! اما 
دنیا آرام آرام به سویی پیش می رود که چیزی به نام بحران در قاموس کشورها 
وجود نداشته باشد، به جای آن، از واژه تهدیدهای تبدیل شده به فرصت و از واژه 
ی آسیب های تبدیل شده به رشد و از واژه مشکلات تبدیل شده به پله های 
تفکر برای ترقی استفاده نماید. به خودمان نگاهی بیندازیم و چند قرن گذشته 
خودمان را ببینیم. در گذشته هایی نه چندان دور در ایرانِ ما و به ویژه مناطق 
سخت و زمختی همچون کویر خشک نیز، مردمان سخت کوش و نیاکان کم 
ادعا و اجداد پرتلاش ما چه خوب آموخته بودند که از مشکلات، تبری برای 
ریشه کن کردن ناامیدی ها و از تهدید ها و آنچه امروز به نام بحران از آن یاد 
می کنیم، اره ای برای بریدن ریشه ی نتوانستن ها بسازند.  آنها  همین بادهای 
صد و بیست روزه  را که امروز برایش هشدار سطح زرد صادر می کنیم،  مُسَخر 
دست ها و قدم های توانمندشان کرده بودند، آسبادهایی ساخته بودند و مهارش 
می کردند. دستاری از هیزم ها را با خس و خاشاک بیابانی در جایی مخصوص 
از خانه ها می انباشتند و کوزه ای که نم نم آبی از آن به روی این خارها می 
تراوید را پر از آب می کردند و از باد مهارنشدنی، نسیم فرح بخش تابستانی و 
از خانه های داغ، دالان های سرد و خنک بهشتی می ساختند. آنها رفاقت با 
باد را آموخته بودند و به این باور رسیده بودند که وزیدنش به این سرزمین، بی 
حکمت نیست، عذاب نیست، سختی و زحمت و مشکلات نیست. ما در قرن 
بیست و یک، به اندازه ی کوله بار سنگین تجربه ها و امیدها  و ایمان ها و 
باورها، از اجداد و نیاکانمان دوریم. ما هنوز به بسیاری از آنچه در این زخمت 
سرزمین سخت و رنجور وجود دارد، به چشم تنگ نظرانه ی مشکل و بحران 
می نگریم. و صد البته هیچ عیبی بر آن دستگاهی که هشدار می دهد یا مردم 
را به در خانه ماندن تحریض می کند، نیست. چه او هم به امکاناتش، به دست 
افزارهایی که در این استان، سخت اندکند و نمی توانند از پس مهار این بادها 
برآیند نگاه می کند، و حق دارد که همچون اسلافش، بترسد و بترساند. روزگار 
ما در مواجهه با همه ی سختی های این استان بزرگ، این سومین پهناور استان 
ایران زمین، تا ابد همین خواهد بود؛ تا ابدی که رفاقت با طبیعت را نیاموزیم، تا 
ابدی که از نیاکان و اجدادمان برای مهار طبیعت، مغرورانه چیزی نیاموزیم، تا 
ابدی که باد را، باران و سیل را، زلزله را، خشکسالی را، قهر خدا و طبیعت بدانیم 
و بنامیم و  تنبلی ها و تن پروری هایمان با آسان ترین کلمه ای که به ذهن می 
آید، از پیش چشم، به صورت موقت، برداریم. خراسان جنوبی، همزاد این طبیعت 
سخت، اما مهربان است. ما باید به جای هشدار، مهار را بیاموزیم، به جای حال، 
گذشته و آینده را ببینیم، و به جای پاک کردن صورت مسأله، از فن آوری های 
روز، که اینک در بسیاری از کشورها به بهترین صورت، طبیعت را به سیطره  
گرفته اند، بهره ها بگیریم. ما باید از تنگ نظری ها و تن پروری های مغرورانه 
ی خودمان دور شویم، اگر نه، خراسان جنوبی، همیشه بزرگ ترین سطح زرد 

زمین باقی خواهد ماند.
)لطفاً نظرات خود را درباره این سرمقاله به شماره 09304943831 ارسال بفرمایید(

صباغی - معاون اداری مالی دانشگاه های 
فنی و حرفه ای کشور در مراسم تکریم و 
معارفه سرپرست جدید دانشگاه فنی و حرفه 
ای خراسان جنوبی با بیان اینکه مبلغ  300 
میلیارد تومان در سال جاری به دانشگاه های 
یافت،  اختصاص  کشور  ای  حرفه  و  فنی 
گفت: این اعتبار برای تجهیز کارگاه ها و 
دانشگاه  به  آموزشی  کمک  وسایل  خرید 
های فنی و حرفه ای در نظر گرفته شده 
در  اعتبار  این  افزود:  ادامه  در  وی  است. 
بوده  تومان  میلیارد   ۲30 گذشته  سال 
یافته است. افزایش   است که خوشبختانه 
محمدرضا مالکی، سرپرست دانشگاه فنی و 

حرفه ای خراسان جنوبی نیز در این مراسم 
گفت: امیدواریم در سایه ولایت بتوانیم در 
راستای گسترش انقلاب اسلامی در سطح 
جهانی تاثیرگذار باشیم تا نتیجه این تلاش 

ها به ظهور حضرت ولی عصر)عج( منتهی 
شود. وی با تاکید بر غنیمت شمردن تلاش 
همکاران دانشگاه، بیان کرد: با توجه به نقاط 
قوتی که وجود دارد و رفع ضعف ها و با 

شناسایی سند توسعه استان و داشته های 
استان در راستای تقویت رشته ای دانشگاه 
حرکت خواهیم کرد. محمود نخعی، رئیس 
پیشین دانشگاه فنی و حرفه ای خراسان 
جنوبی نیز در این مراسم گفت: دانشگاه فنی 
و حرفه ای خراسان جنوبی 6 مرکز دارد که 
در شهرستان های ببرجند، قاین، فردوس، 
طبس و نهبندان فعالیت دارد. وی با بیان 
اینکه در آموزشکده ها به تربیت تکنسین 
و کارشناسان فنی مشغول هستند، افزود: در 
حوزه آموزشی در 34 سال اخیر تعداد رشته 
های کارشناسی از پنج رشته به ۲6 رشته 

افزایش پیدا کرد.

در مراسم تکریم و معارفه سرپرست دانشگاه فنی و حرفه ای خراسان جنوبی مطرح شد:

اختصاص ۳۰۰  میلیارد تومان به دانشگاه های فنی و حرفه ای کشور

ناترازی صنعت برق هرچه سریع تر رفع شود

رئیس جمهور منتخب در دیدار با فعالان حوزه برق با بیان 
اینکه ناترازی این صنعت باید هر چه زودتر رفع شود،گفت: 
از ظرفیت دانشگاهی و نخبگانی کشور برای ارائه راهکار های 
نو و دانش بنیان برای حل مسائل صنعت برق کشور استفاده 
شود. رئیسی، با تاکید بر اینکه تدبیر مناسب برای تعمیر و 
نگهداری نیروگاه ها باید در دستور کار قرار گیرد، افزود: باید 
فرآیند افزایش ۲۵00 مگاوات به مدار تولید برق کشور تسریع 

و موانع آن هرچه زودتر برطرف شود.

رئیس قوه قضائیه: پرونده محکومان آبان ۹۸ 
مورد بررسی مجدد قرار گیرد 

رئیس دستگاه قضا در برنامه روز گذشته ملاقات مردمی و 
آبان  ناآرامی های  از خانواده های محکومان  تعدادی  با  دیدار 
98، از دادستان تهران خواست با بررسی فوری پرونده این 
نوع محکومان، زمینه آزادی و بخشودگی افراد واجد شرایط 

را فراهم کند. 

نوباوه:  اگر مصوبه مجلس نبود روحانی منافع کشور
 را به غربی ها می فروخت

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: اگر مصوبه مجلس نبود 
روحانی کارهایی انجام می داد که در هشت سال گذشته انجام 
داده، یعنی منافع کشور را به غربی ها می فروخت. نوباوه افزود: 
مصوبه مجلس باعث این شد که آقای روحانی در واپسین 
روزهای دولت خود، نتواند منافع ملی را آن گونه که دوست 
داشت و آنچه به شرکت های غربی قول داده بود را از دست 
بدهد و به یغما بفرستد، لذا از این جهت سخنان روحانی درست 

است.

روسیه به هیچ کشوری واکسن ارسال نمی کند

جلالی، سفیر ایران در روسیه از ملاقات خود با معاون وزیر 
خارجه روسیه و گفتگو راجع به باز شدن مرز ها برای تجار و 
دانشجویان ایرانی خبر داد و تاکید کرد: روسیه به علت کمبود 

واکسن به هیچ کشوری واکسن ارسال نمی کند. 

محدود کردن اینترنت در حکم نبرد با آسیاب بادی

احمد زیدآبادی، فعال اصلاح طلب درباره طرح محدود کردن 
اینترنت گفت: ستیز و مقابله با تکنولوژی بی ثمر است و در 
حکم نبرد با آسیاب بادی است! جهان به زودی شاهد توسعۀ 
اینترنت ماهواره ای خواهد بود، پدیده ای که نه کنترل پذیر و نه 

قابل محدود سازی است.

مذاکرات، یکی از عوامل گرانی های افسارگسیخته است

حل  راهکار  مذاکره کنندگان  گفت:  تهران  موقت  جمعه  امام 
مشکلات را مذاکره با آمریکا می دانستند ولی همگان دیدیم که 
ذلت پذیری آنان برای کشور جواب نداد. خاتمی افزود: رسانه ها 
حامی آن ها مدعی شدند اگر مذاکرات انجام شود تحریم ها برداشته 
می شود ولی پس از هشت سال دیدیم که نه تنها تحریم ها برداشته 
نشد، بلکه به مصیبت مردم افزوده شد. تردید نکنید که یکی از 
عوامل گرانی های افسارگسیخته در حال حاضر همین علت است.

نماینده مردم شهرستان های  صداوسیما- 
فردوس، طبس، سرایان و بشرویه گفت: اگر 

منصفانه نگاه کنیم، دولت باید یک یارانه 
 ویژه به روستائیان خراسان جنوبی بپردازد.

سرایان  شهرستان  به  سفر  در  نصیرایی 
در  شده  انجام  های  پیگیری  به  اشاره  با 
مردمی،  مطالبات  و  مشکلات  خصوص 
گفت: اگر منصفانه نگاه کنیم، دولت باید 

خراسان  روستائیان  به  ویژه  یارانه  یک 
برخی  تحقق  از  وی  بپردازد.  جنوبی 
مطالبات در سرایان گفت و افزود: مبلغ 3 
میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل درمانگاه 
بیمارستان امام علی )ع( سرایان از مجمع 
خیرین سلامت کشور اخذ شده و چند ماه 

است در اختیار مسئولان بهداشت و درمان 
معیشتی  محله  تسطیح  است.  شهرستان 
میلیون   ۲00 اعتبار  با  مصعبی  روستای 
تومان و تسریع در احداث مجموعه ورزشی 
میلیارد  نیم  و  یک  مساعدت  با  خیرساز 

تومان از مصوبات اجرایی این سفر بود.

ایرنا- سومین مرکز تجمیعی واکسیناسیون 
دانشگاه  پردیس  در  گذشته  روز  کرونا 
و  شد  راه اندازی  بیرجند  پزشکی  علوم 
هم  سال   ۵0 بالای  افراد  واکسیناسیون 
مرکز   ۲ می شود.  پذیرفته  مرکز  این  در 
تجمیعی دیگر هفته گذشته برای پوشش 
در  هدف  گروه های  از  بیشتری  جمعیت 
بیرجند آغاز به کار کرد و همزمان با ورود 

خراسان  به  واکسن  جدید  محموله های 
مرکز  در  واکسیناسیون  سرعت  جنوبی 
استان افزایش یافت. دبیر ستاد دانشگاهی 
پیشگیری و کنترل کرونا خراسان جنوبی 
گفت: سومین مرکز تجمیعی واکسیناسیون 
علوم  دانشگاه  ورزشی  سالن  در  کرونا 
پزشکی بیرجند واقع در خیابان معلم برای 
واکسیناسیون دانشجویان، کارکنان دانشگاه 

براساس سند ملی  اداراتی که  و کارکنان 
راه اندازی شد.  دارند،  مجوز واکسیناسیون 
افزود: واکسیناسیون  غلامرضا شریف زاده 
مرکز  این  در  هم  سال   ۵0 بالای  افراد 
پذیرفته می شود. وی گفت: سومین مرکز 
تجمیعی واکسیناسیون در بیرجند ظرفیت 
روزانه تزریق واکسن کرونا به ۵00 تا هزار 

نفر را دارد. 

 لزوم توجه ویژه به روستائیان خراسان جنوبی

سومین مرکز واکسیناسیون کرونا در بیرجند راه اندازی شد

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت دوم(
شماره ثبتی  ۶۹۷ شناسه ملی :۱۰۳۶۰۰۲۳۵۹ تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۵/۴

جلسه مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده  نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصار 
الرضا)ع( راس ساعت ۱۷ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۶  در محل مجتمع الغدیر سالن همایش امام علی 
)ع(  واقع در خیابان پاسداران برگزار می شود. از کلیه اعضاء دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت 
به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا 
حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش باهم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت 
نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر 

فرد غیر عضو یک رای می باشد. 
دستور جلسه:  - استماع گزارش هیات مدیره و بازرس - تصویب صورتهای مالی سال ۹۹ - تصویب 
بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰ -  انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال مالی - اتخاذ 

تصمیم در مورد سود و زیان سال ۹۹- تعیین خط مشی آینده شرکت
هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصار الرضار

پایگاه انتخاب رشته داوطلبان کنکور
مشاورین مجرب استان

آموزشگاه علمی آزاد امام علی)ع(وابسته به مؤسسه خیریه دانش آموزی امام علی)ع(
میدان ابوذر ،خیابان شهید اسدزاده 3         32232۹۴۰- 32232۹۴3

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

) مدرن برتر(

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

مسجد جامع پایین شهر3 روز مانده به عید غدیر آغاز فعالیت نمایشگاه و منزلگاه غدیر
انتهای خیابان انقلاب

A4 فروش کاغذ
 درجه یک

 )کپی مکس اصفهان(
09151642653

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰3۰8۰۰۱۰۰۰۹۶۷ مورخ ۱۴۰۰/3/3 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای سید کاظم عمادی فرزند رحیم 
ب شماره شناسنامه ۵ در شش دانگ یکباب محوطه مشتمل بر کارگاه اهن فروشی به مساحت 3۴8/۶۰ متر مربع قسمتی از پلاک 2 فرعی 
از 2۶۷۴ اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش یک حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

تاریخ انتشار نوبت اول = شنبه 1400.4.19       تاریخ انتشار نوبت دوم = دوشنبه 1400.5.4مالکیت صادر خواهد شد.
حسین براتی - سرپرست ثبت اسناد و املاک بیرجند حسین براتی - رییس ثبت اسناد و املاک.

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم(
شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصارالرضا )ع(

شماره ثبتی ۶۹۷  شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۲۳۵۹۰   تاریخ انتشار ۱۴۰۰/۰۵/۰۴

)ع(
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سه تالار پذیرایی در خراسان جنوبی پلمپ شد

با توجه به ممنوعیت فعالیت تالار ها و رستوران های پذیرایی در شهر های با وضعیت قرمز کرونا، سه تالار در استان که چندبار به آنها تذکر داده شده بود 
پلمپ شد.تهوری معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت:  در گام نخست تذکرات لازم به تالار ها 
داده شد، اما با وجود مکاتبات مبنی بر برخورد با تالار هایی که فعالیت داشته باشد این موضوع مورد بی توجهی قرار گرفته و منجر به پلمپ واحد ها شد. به انتقال کرونا از 

طریق اتوبوس های 
بین شهری توجه شود

سلام. خوب است یک سوزن به خود 
بزنیم یک جوالدوز به دیگران حداقل 
انتشار  مرتبه خودم مسئله خطر   ۱۰
به  ابتلای مردم  و سرعت بخشیدن 
های  اتوبوس  سفر  با  کرونا  ویروس 
خارج شهری را گفته ام. شما که مدعی 
می باشید عینک بزنند ببخشید خودتان 
هم عینک بزنید. چرا در خصوص لزوم 
توقف اتوبوس های خارج شهری که 
یک عامل بسیار بسیار مهم در انتقال 
ویروس کرونا است صحبت نمی کنید؟ 
مگر روزنامه یکی از کارهایش اطلاع 
رسانی و انتقال مطالبه گری نیست ؟ 
داخل اتوبوس که یک عده اندازه یک 
کاروان ماشین سواری در یک محیط 
بسته هستند و ۱۸ ساعت در کنار هم 
نفس می کشند و افرادی ناقل پنهان 
هم هستند را نمی بینید، عینک بزنید 
اما در عوض ماشین خانوادگی شخصی 
که زن و شوهر و بچه ها تمام سال 
بینید. جالب  را می  کنار هم هستند 
است ! اتوبوس که جمعی ۱۸ یا ۲۴ یا 
۸ ساعت در یک قوطی هستند را نمی 
بینید؟ جمع مردم در پارک با فاصله و 
هوای باز بدون سقف و درب و پنجره را 
می بینید ؟! داد سخن سر می دهید که 
پلیس جلوی ترددها را بگیرد اما انتظار 
دارید اتوبوس به آن بزرگی را نادیده 
بگیرد؟ مطالبه کنید فیل رها نکنند به 
پشه بچسبند. بخواهید، مطالبه کنید، 
بلند  بوسیله روزنامه صدای  شما که 
تری دارید شاید به گوش مسئولان 
از جمله استاندار و نمایندگان و وزارت 
بهداشت برسد. اتوبوس ها را متوقف 
کنند و فقط تردد با ماشین شخصی 
آزاد شود وقتی خانواده الف با ماشین 
شخصی تردد کند همان اعضا هستند 
که از صبح تا شب کنار هم هستند اما 
اتوبوس افراد مختلفند با بیماری های 
گوناگون و تازه در مقصد هم سوار مترو 
و تاکسی و اتوبوس واحد می شوند که 
برسند هتل یا .... اما ماشین شخصی 
این را هم ندارد ویروس را در شهر در 
مترو و ... نمی پاشد مستقیم می رود با 
ماشین داخل هتل و ... این که مسئله 

سختی نیست.
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 دیدگاه خوانندگان

محترم  مسئولین  و  فرماندار  *سلام. 
شهرستان بیرجند مردم روستای امیرآباد 
طولانی  مدت  روستا  دهیار  دریابید  را 
است که اقدام به خاکبرداری و گودال 
نمودن خیابان استقلال نموده و هر روز 
به علت تردد خودروها گرد و خاک زیادی 
وارد منازل اهالی شده و ساکنین از وضع 
موجود خسته شده اند تاکنون چندین بار 
به دهیاری مراجعه کرده اند ولی متاسفانه 
لطفا  نشنیدند  ای  کننده  قانع  جواب 

موضوع را پیگیری نمایید.

* طرح مسکن ملی طرحی به شدت 
از  پر  هکتار  هنوز ۲۷  است.  مزخرف 
نخاله های ساختمانی است آنوقت به 
بگیرید.  پروانه  بیایید  ملت می گویند 
هر ۲۰۰متر زمین را به ۵ نفر داده اند 
و از هر نفر ۴۰میلیون پول گرفتند یعنی 
تومان  زمین ۲۰۰میلیون  هر ۲۰۰متر 
و از  یک سال و نیم پیش که پاکت 
سیمان۱۵تومان بود توی حساب است 
و خاک می خورد.چرا شهردای اینقدر 
قلدر شده با مسکن ملی که می تواند 
کنار بیاید و پول پروانه را کمتر بگیرد 
نه اینکه از هر ساختمان علاوه بر اینکه 
پول آماده سازی و جدول و آسفالت می 
گیرد ۱۰۰میلیون پول جواز بگیرد یا نظام 
مهندسی و شرکت طراحی بیاید حدود 
۱۰۰میلیون بگیرد. چرا با چند شرکت 
طراحی قرارداد نمی بندند و با یک مبلغ 
پایین نقشه طراحی شود یعنی پول هر 
نفر همان هزینه پروانه و امتیازات آب و 

برق و فاضلاب و گاز بیشتر نمی شود.

*سلام خدمت آوای عزیز با هزار قرض و 
قوله خانه ام را آماده گچ کردم ولی در کوچه 
هنوز برق نداریم ، این چه وضعی است ، 
استاندار  جناب  و  شهر  محترم  شورای 

محترم به داد اهالی ارکیده ۴ برسید. 

 ، ها  پارک  تعطیلی  خصوص  در   *
پارک  برق  که  اینجاست  جالب  نکته 
 ... پارک  اما  کنند  مي  خاموش  را  ها 
پروژکتورهاي قسمت نماز جماعت روشن 
و هر شب نماز به جماعت برگزار مي 
شود. مگر ویروس کرونا هوشمند شده 
 است براي بچه اي که به صورت انفرادي

 در جاده سلامت دوچرخه سواري مي کند 
 مهلک و خطرناک است اما براي نمازگزاراني

که بدون رعایت فاصله اجتماعي نماز 
مي خوانند بدون خطر. قبل از ساعت ۷ 
هوا گرم است و بچه ها از صبح در خانه 
حبس هستند بعد هم که با این وضعیت 

عملا باید در خانه بمانند.

* در خصوص جانمایی های نامناسب 
در شهر ، بیشتر از همه ساخت بازارچه 
ابوذر بود که فقط چند سال استفاده شد با 
آن همه مصالح و موزاییک و آب نما که 
همگی را الان با پیکور تخریب کردند. 
آموزش و پرورش جدیدا کار خیلی خوبی 
کرده نهضت قدیم خیابان معلم را دارند 
مغازه می سازند. هم چند نفر نیروی جوان 
داخل مغازه ها مشغول می شوند هم 
شهر زیبا می شود هم آموزش و پرورش 
درآمد پیدا می کند. کاش دانشگاه علوم 
پزشکی هم که آنقدر حاشیه معلم زمین 
بدون استفاده دارد را مغازه می ساخت تا 
کلی درآمد زایی و اشتغال ایجاد می شد 
و کمبود مغازه هم رفع می شد تا صاحب 
مغازه ها اینجور نرخ های نجومی برای 

اجاره از مستاجر نگیرند و ...

*سلام. چرا کارگران شهرداری خیابان 
های سایت اداری را نظافت نمی کنند؟ 

فقط اطراف سایت جارو می شود.

*باسلام وخسته نباشید خدمت شهرداری 
واقعا جای تقدیر و تشکر داره افتتاح این 
همه پروژه آن هم در شمال شهر، ولی 
ظاهرا ما مردم منطقه پونه وامیرکبیر ونارنج 
و...این سمت شهر با این تراکم جمعیت 
فقط خانه گران نصیبمان شده و قرار 
نیست دومترفضای سبز که قابل نشستن و 
بازی بچه ها باشد داشته باشیم برای پارک 
وبازی بچه ها حتما بایدبرویم توحید،کاش 
برنامه ها طوری نباشد که یا از این ور بام 
بیفتیم یا از آن ور بام، باز هم می گویم جای 
تقدیر دارد این همه تلاش و زحمت برای 
شهر،خسته نباشید لطفا اگر برنامه ای برای 
این سمت شهر هم دارید اعلام بفرمایید. 

اجرکم عندا...

*استان خراسان جنوبی آبی ندارد که ببرند! 
در عوض تا دلتان بخواهد معدن طلا و 
زغالسنگ و بنتونیت و پتاس و ....داره که 
می برند. خوب هم می برند. منتها چون 
مثل آب به جان آدم ها بستگی ندارد فعلا 
نه از کسی صدایی درمی آید نه حتی خیلی 
ها متوجه می شویم. بیچاره نسل های بعد.  
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پیام شما

صباغی- برنامة سراسری »از تبار قلم« که 
توسط نهاد کتابخانه های عمومی کشور با 
هدف تکریم صاحبان قلم در استان های 
گوناگون کشور برگزار شد با معرفی و تقدیر 
از نویسنده منتخب استان دکتر محمدامین 
ناصح به کار خود پایان داد. این پژوهشگر 
برتر هم استانی پس از پایان تحصیلات در 
زادگاهش برای ادامه تحصیل به دانشگاه 
مراحل  همه  و  رفت  طباطبایی  علامه 
همان  در  دکتری  مقطع  تا  را  تحصیلی 
دانشگاه در رشته های زبان انگلیسی و زبان 
شناسی گذراند. وی تا کنون چند نوبت به 
عنوان پژوهشگر برگزیده دانشگاه بیرجند 
انتخاب شده و طی دو بار جایزه کتاب سال 
دانشجویی کشور را دریافت کرده است. از 
خدمات علمی و فرهنگی وی می توان به 
تألیف ۱۵ جلد کتاب اشاره کرد که حدود 
نیمی از آنها مربوط به معرفی ظرفیت های 
خراسان  دانشگاهی  و  آموزشی  فرهنگی، 
جنوبی و به ویژه شهرستان بیرجند می باشد. 

حضور پررنگ خاندان ناصح در 
اسناد مدرسه تاریخی شوکتیه

این پژوهشگر برتر هم استانی درباره پیشنیه 
با  همزمان  اینکه  بیان  با  خود  خانوادگی 
نهاد  نخستین  عنوان  به  تأسیس شوکتیه 

آموزشی نوین در این شهر کویری، برخی 
امور  در  پررنگی  حضور  ناصح  خاندان  از 
از  افزود:  یافتند،  آن  مدیریتی  و  آموزشی 
معلمی  گویی  بعد  های  دهه  تا  پس  آن 
نسل  اغلب  مشغلة  و  وظایف  از  بخشی 
یادآور  ناصح  شد.  فامیل  این  بعدی  های 
آغاز  با  برکت  پر  این مسیر  تداوم  شد: در 
در  دانشگاه علامه طباطبایی  در  تحصیل 
اوایل دهة ۱3۷۰ شمسی به دلیل علاقه به 
امور پژوهشی برای برخی هفته نامه های 
تهران مطلب می نوشتم و سپس به ترجمة 
برخی مقالات و نشر آنها در چند فصلنامة 
تخصصی پرداختم. وی اضافه کرد: در اواخر 
همان دهه نخستین همکاری پژوهشی را با 

فرهنگستان زبان و ادب فارسی آغاز کردم.

انتشار دو اثر تخصصی در 
انتشارات دانشگاه علامه طباطبایی

استاد دانشگاه بیرجند یادآور شد: این باعث  
نهاد فرهنگی  با آن  بعدی  همکاری های 
انتشارات آن  اثر تخصصی در  و نشر چند 
سازمان شد که یکی از آنها مرتبط با جشن 
هزارة سرایش شاهنامه بود. وی با بیان اینکه 
دانشگاه  در  تکمیلی  تحصیلات  دورة  در 
علامه طباطبایی نیز موفق به انتشار دو اثر 
تخصصی در انتشارات همان دانشگاه شدم، 
اضافه کرد: یکی از آنها برندة جشنوارة کتاب 
سال دانشجویی کشور شد که این توفیق در 
سطح ملی، انگیزة پژوهشی ام را تقویت کرد.  
ناصح ادامه داد: در تداوم این مسیر با اشتغال 
آموزشی در دانشگاه بیرجند و اطلاع از کمبود 
پژوهش ها در مطالعات حوزة بیرجندشناسی، 
به  نسبت به رفع آن خلاءهای تحقیقاتی 
سهم خود احساس وظیفه کردم. وی با بیان 
اینکه نتیجه دو سال پژوهش مقدماتی به 
تدوین و نشر دو کتاب »از شوکتیه تا دانشگاه 

دهة  اوایل  در  شرق«  »شکوه  و  بیرجند« 
۱39۰ انجامید، ادامه داد: یکی از این کتاب ها 
با مقدمة وزیر وقت آموزش و پرورش حاوی 
عکس ها و اسناد منتشر نشده ای از فرهنگ 
نوین ایران، خراسان و نهایتاً شهرستان بیرجند 
بود. این پژوهشگر هم استانی یادآور شد: هر 
دو کتاب در نیمة همان دهه به ویراستاری 
چهلمین  جشن  با  همزمان  و  رسید  دوم 

سالگرد تأسیس دانشگاه بیرجند بازنشر یافت. 

مستندسازی یادداشت های تاریخی 
مربوط به اوایل سده اخیر بیرجند

ناصح ادامه داد: با همراهی مؤسسه مطالعات 
پژوهشی  مراکز  از  که  ایران  معاصر  تاریخ 
معتبر و تخصصی کشور است به ساماندهی 
و مستندسازی یادداشت های قدیمی مربوط 
به اوایل سدة اخیر بیرجند پرداختم. وی یادآور 
شد: این کار فقط به معرفی آموزش نوین 
در بیرجند نبود و به مسائل تجاری، مذهبی، 
اداری و اجتماعی بیرجند نیز در آغاز سده 
معاصر پرتو می افکند. به گفته ناصح این اثر 
موسوم به »دولت یاد« منضم به عکس ها و 

اسناد تاریخی متنوع و تازه ای است که در 
اواسط دهة ۱39۰ توسط مؤسسه مطالعات 
یادآور  منتشر شد. وی  ایران  معاصر  تاریخ 
شد: خوشبختانه این اثر هم موفق به کسب 
مجدد جایزة کتاب سال دانشجویی کشور شد 
و در نخستین جشنوارة کتاب سال خراسان 
جنوبی نیز به عنوان اثر منتخب معرفی شد. 
استاد دانشگاه بیرجند با اشاره به اینکه در سال 

۱399 نیز دو کتاب دیگر منتشر کرده است، 
اظهار کرد: یکی از آن دو اثر با نام »شوکت 
شرق« با مشارکت مؤسسه مطالعات تاریخ 

معاصر ایران به بازار نشر عرضه شد. 

اثری مشتمل بر تقریرات 30 
دانشور شاخص بیرجندی

وی تاکید کرد: شوکت شرق شاید نخستین 
اثری است که در آن، تقریراتی از حدوداً 3۰ 
دانشور شاخص بیرجندی به طور متمرکز 
برخی  کننده  منعکس  و  شده  آوری  جمع 
دغدغه های فرهنگی ایشان است. این استاد 
دانشگاه خاطر نشان کرد: در جامعة فرهنگی 
چون بیرجند انتظار است شهروندان در عصر 

بحران هویت با تاریخ معاصر شهرشان آشنا 
باشند و آنها را به نسل بعد منتقل کنند. ناصح با 
ابراز تأسف از اینکه سالروز تأسیس شوکتیه به 
عنوان نقطة عطف رشد فرهنگی و اجتماعی 
شرق کشور، گویی به فراموشی سپرده شده، 
یا  دبیران  اغلب  از  اگر  متأسفانه  داد:  ادامه 
حتی دانشگاهیان بومی، روز و سال گشایش 
شوکتیه را به عنوان برگ برنده استان جویا 

شویم، عده قلیلی به آن پاسخ صحیح خواهند 
داد که این نشان از عدم توجه به ملاحظات 
کرد:  امیدواری  ابراز  ناصح  است.  تاریخی 
روز  این  جنوبی  خراسان  محلی  تقویم  در 
مبارک برجسته و گرامی داشته شود و این 
قبیل حساسیت های مثبت فرهنگی بیش از 
پیش مورد توجه مدیران و برنامه ریزان بومی 
استان قرار گیرد. این نویسنده هم استانی 
خاطر نشان کرد: اگر با اغتنام فرصت و بهره 
گیری به موقع از محضر دانشوران کهنسال 
بومی برخی خلاءهای مطالعاتی و تاریخی 
مرتفع نمی شد، امکان انجام چنین پژوهش 
های کیفی و مستندی دیگر در شرایط کنونی 

امکان پذیر نبود.

حفر چاه های غیر مجاز یا برداشت بی رویه از شدن ذخایر آبی چاه های موجود، کشاورزان به خبرنگاران جوان- به دلیل کم آبی و تمام 

یک چاه روی می آورند.  مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای خراسان گفت: از سال ۱3۸۵ تاکنون 
در استان، جلوی برداشت غیر مجاز هزار و 
۴۸ متر مکعب آب گرفته شده و در مجموع 
پنج میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب آب صرفه 
جویی شده است. وی افزود: برداشت غیر مجاز 
از چاه ها سبب فرونشست زمین و یا ایجاد ترک 
روی زمین می شود که از آن تحت عنوان زلزله 
خاموش یاد می شود. سروری ادامه داد: در تمام 
مناطق استان که برداشت های بی رویه و غیر 
مجاز از چاه ها صورت می گیرد فرونشست و 
ترک ها وجود دارد، اما به صورت مشهود تر 
در منطقه حصاران سرایان فرونشست بزرگی 
به طول تقریبی ۱۰ کیلومتر و عرض تقریبی 
آب  شرکت  مدیرعامل  دارد.  وجود  متر   ۵
منطقه ای خراسان جنوبی تصریح کرد: میزان 

برداشت های ما از چاه های زیرزمینی بیشتر از 
ورودی ها به چاه ها است و به قول معروف 
دخل و خرج شان به هم نمی خورد و همین 
به مرور زمان دچار  باعث می شود  موضوع 
بحران کم آبی و خشکسالی شویم. وی در 
ادامه عنوان کرد: برای مدیریت برداشت های 
کنتور گذاری  از سال ۸۲ طرح  غیر مجاز، 
هوشمند روی چاه ها صورت گرفته است که 
برای هر کشاورز میزان مشخصی سهمیه 
برداشت آب تعیین می شود و در حال حاضر 
تقریبا 9۰ درصد چاه های کشاورزی مجهز به 
این کنتور ها است. سروری بیان کرد: در زمان 
خشکسالی ها یکی از راهکار های مواجه نشدن 
آبی مدیریت مصرف آب در  با بحران کم 
بخش کشاورزی است، چون تقریبا ۸۸ درصد 

آب در بخش کشاورزی مصرف می شود.

پاسداشت اندیشمندی  از تبار قلم

وقتی کم آبی، کشاورزان را به جان چاه ها می اندازد

افزایش دو برابری 
توزیع روغن خوراکی

و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
تجارت خراسان جنوبی گفت: توزیع 
روغن خوراکی در استان سال گذشته 
نسبت به سال 9۸ افزایش ۱۲ برابری 
و در چهار ماه نخست امسال نسبت 
به کل سال 99 افزایش ۲ برابری را 
نشان می دهد که با این میزان توزیع 
مشکلی برای تامین روغن در خراسان 
جنوبی وجود ندارد. جرجانی افزود: در 
چهار ماه گذشته پنج هزار و ۵3۸ تن 
انواع کالای اساسی شامل برنج، روغن 
خوراکی و شکر در استان توزیع شده 
است. وی گفت: در حال حاضر سه 
هزار و ۴۵۰ تن برنج، شکر و روغن 
شهرستان های  سطح  در  خوراکی 
استان در حال توزیع است و مشکلی 
اساسی  کالاهای  تامین  زمینه  در 
نداریم.رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت خراسان جنوبی اظهار کرد: 
از ابتدای امسال تاکنون هزار و ۱۰۰ 
تن برنج در استان توزیع شده و هزار 
و 3۵۰ تن نیز اکنون در حال توزیع 
از توزیع هزار و 3۵۰ تن  است. وی 
شکر در استان خبر داد و گفت: در بازه 
زمانی چهار ماه گذشته ۲ هزار و 93۵ 
تن روغن خوراکی توزیع شده و هزار و 
۴۵۰ تن دیگر نیز در حال توزیع است. 
جرجانی عنوان کرد: سال گذشته در 
مجموع سه هزار و ۱۴۵ تن برنج، چهار 
هزار و 33۷ تن شکر، 9۱۰ تن مرغ 
منجمد و سه هزار و ۵۱۸ تن روغن 
جنوبی  خراسان  استان  در  خوراکی 
تغییرات  به  اشاره  با  شد.وی  توزیع 
احتمالی قیمت برنج در برخی استان ها 
یادآور شد: امسال تاکنون قیمت برنج 
نداشته و کیسه ۱۰  افزایش  وارداتی 
قیمت ۱۸۵  به  برنج هندی  کیلویی 
هزار   ۲۰۵ پاکستانی  و  تومان  هزار 

تومان به فروش می رسد.

خبر ویژه

تجلیل از سه دهه تلاش ماندگار دکتر ناصح پژوهشگر فاخر خراسان جنوبی

 مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان گفت: تاکنون ۲ 
هزار و ۷۷۰ تن گندم به صورت تضمینی خریداری شده 
است که ۲۵ درصد باقی مانده مطالبات گندم کاران تا پایان 
 هفته و یا اوایل هفته آینده پرداخت می شود.اسداللهی افزود: 
از ابتدای فصل شروع خرید گندم تاکنون ۲ هزار و 

۷۷۰ تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان استان 
خریداری شده است.  وی افزود: در حال حاضر ۱۴ مرکز 
خرید گندم در استان فعال است و ارزش گندم خریداری 
شده به میزان ۱3 میلیارد و ۸۰۰ میلون تومان است که 
از این میزان ۱۰ میلیارد و 3۰۰ میلیون تومان پرداخت 

شده است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان 
جنوبی با اشاره به مطالبه 3 میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی 
گندم کاران افزود: پیش بینی می شود ۲۵ درصد باقی مانده 
از مطالبات تا انتهای این هفته و یا هفته جدید پرداخت 
شود. اسداللهی یادآور شد: در مدت چهار ماهه امسال هزار 

و ۲۰۰ تن برنج توزیع شده و همین میزان هم در حال 
توزیع است، در این مدت هزار و ۱۵ تن شکر توزیع شده 
و هزار تن هم در حال توزیع است. وی با بیان اینکه هر 
ماه توزیع آرد را هم داریم که در مدت ۴ ماهه امسال ۲9 

هزار تن آرد توزیع شده است.

مطالبات گندم کاران تا پایان هفته 
 پرداخت می شود

گفت:  خراسان جنوبی  غدیر  بنیاد  اجرایی  دبیر  مهر- 
۷۰ برنامه فرهنگی ایام عید غدیر در خراسان جنوبی 
اجرا می شود که اطعام و کمک های مؤمنانه از جمله 
برنامه ها است. حاجی زاده اظهار کرد: بر اساس مصوبه 
عید  آغاز  از  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای   ۸۴۱

قربان تا عید سعید غدیر به نام دهه امامت و ولایت 
است. شده  نامگذاری  اسلامی  جمهوری  تقویم   در 
دبیر اجرایی بنیاد بین المللی غدیر خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه بنیاد غدیر در 9۰ کشور و تمامی مراکز استان ها 
نمایندگی دارد، بیان کرد: سال جاری در دهه امامت و 

ولایت ۱۵۰ برنامه توسط هیئت امناء بنیاد غدیر برای اجرا 
در نظر گرفته شده است. حاجی زاده با اشاره به اینکه از این 
تعداد ۷۰ برنامه در خراسان جنوبی احصا شده است، گفت: 
دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی، راه اندازی 
بهداشتی  پروتکل های  رعایت  با  شادی  کاروان های 

در شرایط کرونایی و دلجویی از خانواده شهدا به ویژه 
شهدای سادات از جمله این برنامه ها است. وی اظهار 
کرد: یکی از مهمترین برنامه ها برپایی جلسات علمی با 
موضوع »امیرالمؤمنین علی )ع( محور وحدت« با حضور 

شخصیت های برجسته ای از علمای شیعه و سنی است.

۷0 برنامه فرهنگی ایام عید غدیر در 
خراسان جنوبی اجرا می شود



وکیل خود باشید

 مهمترین قوانین حقوق خانواده

قانون مدنی در مسائل خانواده: در خصوص حقوق 
خانواده و روابطی که بر آن حاکم است دو قانون 
به صورت عمده و اصلی به وضع مقررات پرداخته 

اند. اولین و مهمترین قانون که بخش اساسی  
مقررات حقوق خانواده در آن بیان شده است قانون 
مدنی است.قانون مدنی ایران در کتاب هفتم  در 
خصوص ازدواج و شرایط و ارکان صحت آن  و 
در بخشی از آن نیز درخصوص پایان ازدواج یعنی 
طلاق و فسخ نکاح صحبت کرده است. کتاب 
هشتم قانون مدنی در خصوص فرزندان اشخاص 
و رابطه فرزندان با والدین خود و بالعکس رابطه 
نسب خوانده می شود به بیان احکام پرداخته است.
 همین طور قانون مدنی در کتاب نهم خود به بیان 
احکام مربوط به روابط داخلی خانواده از جمله در 
الزام به دادن نفقه، موارد تعیین و عزل قیم و امور 
مربوط به محجورین)اشخاصی که از توانایی کامل 

ذهنی برخوردار نیستند( پرداخته است.
قانون حمایت خانواده: این قانون نیز از سایر قوانین 
است که به طور ویژه و تخصصی  در خصوص 
مسائل مربوط به حقوق خانواده صحبت کرده 
و جزئیات بیشتری را در خصوص دادگاه های 
خانواده، آیین دادرسی دعاوی خانواده و مقررات 
جدید و کلی درباره دعاوی خانواده را مطرح نموده 
است. سایر قوانین: همچنین در قوانین و مقررات 
مختلف به صورت پراکنده نیز درباره قواعد مربوط 
به خانواده  صحبت شده است. مثلًا در قانون امور 
از  بسیاری  و  اسلامی،  مجازات  قانون  حسبی، 
قوانین دیگر به صورت پراکنده و موردی درباره 
حقوق خانواده احکامی بیان شده است. به موجب 
ماده یک قانون حمایت خانواده مصوب سال ۱۳۹۱ 
رسیدگی به دعاوی خانواده بایستی در دادگاه های 
مخصوص به نام دادگاه خانواده صورت بپذیرد. بر 
اساس قانون مذکور، دادگاه های خانواده با حضور 
رئیس یا دادرس علی البدل و قاضی مشاور زن 
تشکیل می گردد.قاضی مشاور زن باید بعد از پایان 
رسیدگی به صورت مکتوب در مورد موضوعی که 
در پرونده در حال رسیدگی است اظهار نظر خود 
را اعلام نموده و در پرونده درج می کند.  قاضی 
رسیدگی کننده نیز موظف است در رایی که صادر 
می کند به این نظر مشورتی اشاره نموده و در 
صورت مخالفت دلایل مخالفت خود را بیان کند.

خواص بی نظیر سنجد

سنجد، عفونت ریه را خشک و آب آوری شش 
ها را درمان می کند و کمبود ویتامین C بدن 
را رفع می کند. سنجد خاصیت آنتی اکسیدانی 
بسیار قوی دارد و با ویتامین K به نبرد سموم 
معده و روده می رود. سرشار از فیبر و منبع غنی 

از کلسیم است؛ برای همین خوردن آن به پیران 
و مادران شیرده توصیه می شود و  جلوی پوکی 
استخوان را می گیرد. سنجد با پاکسازی و سم 
زدایی کلیه به درمان سنگ کلیه کمک می کند.

واکسن تضمین برای ابتلای مجدد نیست

درست است که تزریق واکسن می تواند خطر 
ابتلا را کاهش دهد، اما هرگز تضمین کاملی 
کرونا  ویروس  به  دوباره  ابتلای  عدم  برای 
محسوب نمی شود. در این میان، علائم شایع 
بین افراد واکسینه شده عمومیت بیشتری دارد 

که باید بعد از کامل شدن دوزهای تزریق شده، 
مراقب آنها باشید. سردرد، آبریزش بینی، عطسه، 
از جمله علائم نسبتا خفیفی است که با وجود 

تزریق واکسن، فرد ممکن است تجربه کند.

علائم ویروس دلتا، مانند سرما خوردگی

شواهد نشان می دهد که علائم ابتلا به سویه 
دلتای ویروس کرونا با علائم شناخته شده قبلی 

متفاوت است و بیشتر شبیه سرماخوردگی است.
سردرد، گلودرد و آب ریزش بینی علائم غالبی است 
که در ارتباط با موارد جدید ابتلا به کرونا گزارش 

شده است. ابتلا به سویه دلتا در جوانان “بیشتر 
اگرچه  است.  شدید”  سرماخوردگی  یک  شبیه 
ممکن است جوان ها دچار بیماری شدید نشوند، اما 
ناقل هستند و می توانند بقیه را با خطر مواجه کنند.

پیامد خوابیدن با دهان باز  
خوابیدن با دهان باز به اندازه نوشیدن نوشابه های 
گازدار در زمان قبل از خواب، به دندان ها آسیب 
می زند. نفس کشیدن از راه دهان، باعث خشک 
شدن دهان می شود و اثر محافظتی بزاق را در 
کشتن باکتری موثر در اسیدی شدن دهان از 

بین می برد. با توجه به افزایش سطح اسید دهان 
خوابیدن با دهان باز موجب پوسیدگی دندان ها 
می شود. در برخی افراد این سطح اسیدی به ۳/6 

می رسد که برای فرسایش دندان کافی است.

یکی دیگر از غذاهای خوشمزه تابستانی، باباغنوش است. این دسر خاورمیانه ای  از جمله غذاهای بسیار مقوی 
محسوب می شود. مواد مورد نیاز:  2 بادمجان بزرگ،  ۳ پیمانه ارده، 2 حبه کوچک سیر، نمک، فلفل و سماق 
2 قاشق چای خوری، ۱ قاشق غذاخوری ماست، 2 قاشق غذاخوری روغن زیتون، ۱ عدد لیمو تازه کوچک. 
در ابتدا بادمجان ها را پوست کنده و در حدود ۳0 دقیقه گریل کنید. سپس بگذارید تا ۱0 دقیقه خنک شود و 
بعد در غذاساز ریخته تا پوره شود. این کار را دستی هم می توانید انجام دهید. سپس تمامی مواد دیگر را در 
غذاساز و یا در ظرفی که بادمجان ها را پوره کرده اید بریزید و مخلوط کنید. سپس در یخچال بگذارید و پس 

از خنک شدن میل کنید.

گورستانی در  مصر باستان سر از خاک بیرون آورد

امام هادی )ع( دهمین امام شیعیان و فرزند امام جواد)ع( 
است. ایشان از 220 تا 2۵۴ق به مدت ۳۳ سال، امامت 
را به عهده داشتند. امام هادی با چند تن از خلفای 
عباسی از جمله متوکل همزمان بود و بیشتر سال های 
امامت را در سامرا تحت نظارت حاکمان عباسی گذراند. 
از امام هادی)ع( احادیثی در امور اعتقادی، تفسیر، فقه 
و اخلاق روایت شده و بخشی از آنها درباره مباحث 
کلامی همچون تشبیه و تنزیه و جبر و اختیار است. 
زیارت جامعه کبیره و غدیریه از امام دهم شیعیان نقل 

شده است. امام هادی)ع( به واسطه جمعی از وکیلان که 
سازمان وکالت خوانده می شد، با شیعیان ارتباط داشت. 
عبدالعظیم حسنی، عثمان بن سعید، ایوب بن نوح و 
حسن بن راشد از اصحاب ایشان بودند. در طول مدت 
حضور امام )علیه السلام( در سامرا هر روز بر عظمت و 
محبوبیت آن حضرت افزوده می گشت و همه ناخواسته 
در برابر امام هادی )علیه السلام( متواضع و خاشع بودند و 
سخت محترمش می داشتند. امام هادی )علیه السلام( 
از آغاز امامت در مدینه حضور داشتند و در مدت اقامت 

در این شهر نقش بسیار مهمی در رهبری شیعیان ایفا 
کردند. یکی از اقدامات و فعالیت های ائمه علیه السلام 
 پرورش شاگردان و افراد شایسته بوده است. امام هادی
 )علیه السلام( نیز با توجه به پراکندگی شیعیان در 
مناطق مختلف و وجود شبهات و انحرافات، نیروهایی را 
که استعدادهای لازم را داشتند شناسایی کرده و آنان را 
جهت پیشبرد اهداف اسلامی تربیت می فرمودند. این 
افراد افزون بر راویانی هستند که سخنان و روایات امام 

هادی )علیه السلام( را نقل می نمودند.

امام هادی)علیه السلام( گنجینه علم و کرامت

یاد یاران
شهید محمد حسین دلدار: برادران همشهري شماکه پاسدارخون شهیدان هستیدعلي وار 
و حسین گونه برهمه دشمنان خارجي و داخلي اسلام به این انقلاب بخروشید و این انقلاب 

را به سراسرگیتي برسانید. براي نگهداري این انقلاب حتي جان ناقابل مان را باید هدیه کنیم. دوشنبه  ۴ مرداد  ۱۴00 * شماره  ۴۹۷2
4

شعر

روستای نیگنان

در مرز بین کوهپایه و کویر، روستایی با قدمت 
چندین قرن به نام روستای نیگنان خودنمایی 
می کند. این روستا در فاصله ۵۴ کیلومتری از 
شهر بشرویه واقع شده است. اگر در این روستا 
قرار بگیرید در سمت غربی خود کوهپایه و در 
سمت شرقی کویر نمک را خواهید دید. بر اساس 

اطلاعات درج شده در کتاب تاریخی سرزمین 
جاوید، جلد چهارم قدمت روستای نیگنان که به 
نام های دیگری چون نیک نان و یا نیک نام نیز 
خوانده می شود به اوایل حکومت ساسانیان باز می 
گردد. در آن زمان این روستا بسیار آباد پر نعمت و 
سرسبز بوده و سپاه دویست هزار نفری ساسانیان 
که برای سرکوبی شورشیان آن دوران سیستان 
عازم بودند، در این مکان سرسبز چند روزی اسکان 
یافته وتجدید قوا کرده اند. در همین کتاب آمده 
است که در آن زمان زمین های بزرگ و پهناوری 
در این منطقه قرار داشته که توسط دو رودخانه 

دائمی که امروزه خشکیده، آبیاری می شده اند.

صبح هدایت

ویژه ولادت امام هادی )علیه السلام(

طلیعه نور ایزدی آمد
به جهان چهارمین علی آمد

سمانه شادمان و نقی در آغوشش 
و جمله اهل سماء واله و مدهوشش

شکوه مرتضی و کنیه اش بوالحسن
ز دود قدومش، زمین غبار محن

ز گلستان فاطمه گلی دگر شکوفا شد
تهنیت از حق رسید، که جواد الائمه بابا شد

مدینه شد دوباره غریق شور و شعف
ز آسمان و زمینش در و گوهر بارد و صدف

طلوع صبح هدایت، ز نام او پیداست
دهم امام همام است و زمان با او شیداست

از ظهور رخش پایان به روزگار عدو آمد
به آمدنش، تقصیر آیه ایاک نعبدو آمد

فاطمه حسینی

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
وقتی صدمه دیدن و ترسیدنت برای مدت طولانی ادامه داشته 
باشه، اون ترس و درد به نفرت تبدیل میشه و نفرت دنیات رو 

برای همیشه  عوض میکنه.  )تپه خاموش(

 باباغنوش یک پیش غذای بسیار مقوی و خوشمزه

باستان شناسان، ۱6 مقبره مصر باستان با 
تابوت های سنگی و دیگر آثار تاریخی را در 
یک گورستان وسیع کشف کردند. وزارت 
آثار باستانی مصر اعلام کرد این اکتشاف 
در روستای »تونه الجبل« در نزدیکی شهر 
»المنیا« بود.این مکان، دخمه هایی مملو از 

هزاران حیوان مومیایی شده است.

جدول ۴۹۷۲                        

افقي: ۱- کل درآمدي که طي 
یکسال تمام جمعیت یک کشور 
کننده  ذبح   -2 کنند  مي  تولید 
شتر-  موضوع - لایه سفیدرنگ 
انتقام    -۳ چشم   کره  بیروني 
گیرنده - جانشین وضو -  بیمار 
نیست ۴- سواره - اندیشه - هر 
»امیل  فرانسوي   کتاب  فصل 
زولا«  ۵-  باران اندک  - رمان 
مشهور-  از جهات اربعه - کشیش 
6 - تنها  - ششم - قطعي براي 
کتاب ۷- نقاش هلندي در قرن 
هفدهم و خالق تابلوي نقاش چیر 
»عروس  قرن  هلندي  هدست 
یهودي « نوزدهم ۸-  جوال -  
ثقیل - پیروي کردن ۹- دیواره 
اي براي »پدرخوانده«- جلوگیري 
از جریان آب - بازیگر مرد فیلم 
۱0- کلمه پرسشي - بلند مرتبه 
- وجود دارد ۱۱-  زهر-  نماد - 
آلماني ۱2-  آقاي  جوانمردي-  
اریکه سلطنت - غلاف شمشیر 
- آسیاب آشپزخانه ۱۳- رسوم - 
درنگ - چاهک کف حوض ۱۴- 
طفلي که تازه به دنیا آمده -  چیره 
شونده  - قدر زر را او مي داند و 

بس ۱۵- وحاني مبارزي که نقش 
مهمي در هدایت و رهبري مردم 

در نهضت مشروطه داشت.
عمودي: ۱- قطعي براي کتاب 
- فصل خورشید 2-  دریاچه اي 
در ترکیه - کدورت و رنجش - 
خدشه دار ۳- شهري در انگلستان 
- اتومبیل بدون صندوق- عقب 
 -۴ شکاري  سگ   - جداگانه 
در  متخصص   - زردي  بیماري 
کارهاي ساختماني-  نام ماندگار 
موسیقي آلمان ۵- کتابي ارزشمند 
 - انصاري  مرتضي  شیخ  تألیف 
پوشاکي زنانه - ساز پوستي 6- 
رطوبت-  از مراکز مهم مذهبي و 
فرهنگي در هندوستان -  خوابگاه 

۷-  پس از ژوئیه - شهري در 
ترکیه - دستکم ۸- پاییز- عربها 
 - تهران  قدیمي  محلات  از   -
تفریق ۹-   قاتل -گواهي پایان 
موي   - متوسطه  تحصیلات   -
گردن شیر ۱0-  سنگي زینتي 
- شعله آتش - فرمان اتومبیل 
۱۱- نشانه اختصاري  صفحات 
- مقدس و ممنوع - نوعي پارچه 
پنبه اي ۱2-  ترش و شیرین - 
سزاوار نفرین -  هم آهنگي ۱۳- 
برگزیده از هر چیز  بي همتا-  از 
رهبران جنبش استقلال هند ۱۴- 
تحریک    - تابستاني  اقامتگاه 
شیطاني - کلمه شرط  ۱۵- اتحاد 

- حمل و نقل.

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
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9
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1234567891۰1112131415
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بیداهونشورب2
اکبنایوگدرا3
روبغارراتنوی4
هچیهاملروتاما5
ننویماکارمن6
گنربهرجتنمکه7
اتمونو8
منروادمرهاهت9
اکونلاوزیها1۰
هبادوسینارامج11
تومساترررگیم12
اشگلیالگهمح13
بباهوبسوربل14
راوتسانیرامت15

زیبا بودن حق دستان شماست

))سالن زیبایی آفتاب((
معلـم 23

عبدالهی مفرد      ۰91248947۰۰

 @galaxybeautynail 
کهکشان زیبایی ناخن

تخفیف ویژه به مناسبت
 اعیاد سعید قربان و غدیر

خـط   رنــد
@ghasre_mobil

 

حکیم 7

مرکز خرید و فروش

   حسین راه رو       61  61  61  5  ۰915

0912 - 0915

گواهی اشتغال محمد صدیقی فرزند گلزار دارنده گذرنامه شماره PO3137121 به تاریخ اعتبار 
1۴۰۰/۹/3۰ و عنوان شغلی مقنی و حفرچاه فاضلاب مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دفتر پیشخوان آوا
نمایندگی رسمی رایتل – ایرانسل

ثبت نام واکسیناسیون کرونا برای متولدین 135۰ به قبلواکسن کرونا

جشنواره
 X1۰  رایتل

 ۰92۰   ***  ****  
سه رقم ازارقام ستاره دار را خود تان انتخاب کنید

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
        1۰ گیگ اینترنت رایکان

        1۰۰ دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
        مکالمه درون شبکه رایگان

       1۰۰۰ پیامک درون شبکه رایگان
       1۰۰ پیامک برون شبکه رایگان

صدور فیش بیمه تامین اجتماعی، کارگران ساختمانی، تامین اجتماعی 
رانندگان، اختیاری

جشنواره 
X5۰ رایتل

 ۰92۰   ***  ****  
تمام ستاره ها را با سلیقه خودتان انتخاب کنید 

و از مزایای ذیل بهره مند شوید
      5۰ گیگ اینترنت رایگان

      5۰۰ دقیقه مکالمه برون شبکه رایگان
       مکالمه درون شبکه رایگان

      1۰۰۰ پیامک درون شبکه رایگان
      5۰۰ پیامک برون شبکه رایگان

آدرس: میدان شهدا-  پشت بانک صادرات – ساختمان آوا
@ Pishkhan.ava      32234532

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

۰۹15825۴172

برگ سبز خودروی وانت مزدا تیپ 
1۶۰۰ به شماره پلاک ایران 52  ۹۹2 

ج 32 به نام محمد مسافری با کد ملی 
۰۶5232۴۹83 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
به یک سرویس کار جهت 
کار در شرکت راهسازی 

مسیریاب بیرجند 
نیازمندیم.

آدرس: بین مطهری 1و3 - طبقه 
فوقانی صنایع سنگ پاسارگاد

شارژ گاز یخچال،ساید  
۰۹153۶35۰15- ناصری نژاد

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹153۶375۰7 - ۰۹15۶2175۰7 - حسینی
ایزوگام شــرق

۰9155622۰5۰
۰9155629۰33 

بیرجند، میدان توحید 
32442331 )بخشی(

 ثبت  ۶73۶

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

۰۹15825۴172

مدرک فارغ التحصیلی نعیمه حق طلب فرزند 
غلامحسین با شماره شناسنامه 1۰۹2۹ صادره 
از مشهد مقطع کارشناسی صادره از دانشگاه 

آزاد بیرجند با شماره ۰18۹7۴8 و تاریخ 
8۹/8/۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ایزوگام صباغی
شماره تماس: ۰ ۰915165۰67

نقد و اقساط
آدرس: بین توحید 18 و 2۰

باغ ویلا بهدان
واگذاری شرکت پخش غذایی

آپارتمان 78 متری نوساز
فروش معدن سنگ ورقه ای



۵
دوشنبه * 4 مرداد  1400 * شماره  4972

شناسایی 69 بیمار جدید مبتلا به کرونا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۱۷۲ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که مجموعا 
۶۹ بیمار جدید شامل ۲۹ بستری و ۴۰ مورد سرپایی، شناسایی شد.مهدی زاده افزود: از این تعداد ۲۴ مورد از بیرجند، شهرستان 
نهبندان ۱۰ مورد جدید شناسایی شد. و  قاین ۴ مورد  زیرکوه ۲۲ مورد، سربیشه ۳ مورد، طبس ۵ مورد،   درمیان یک مورد، 

 اجرای کشاورزی حفاظتی در 
۲6۳۰هکتار از اراضی سربیشه

کشاورزی حفاظتی در ۲هزار و ۶۳۰ هکتار 
از اراضی شهرستان سربیشه اجرا شد. مدیر 
جهاد کشاورزی سربیشه گفت: در شهرستان 
سربیشه در سال زراعی گذشته، با توجه به 
موضوعات  آموزشی  کارگاه های  برگزاری 
به  خاک ورزی  کم  کشت  زیر  سطح  فوق، 
دو هزار و ۴۵۰ هکتار و بی خاک ورزی ۸۰ 
منداب  همچنین ۱۰۰هکتار  رسیده،  هکتار 
است.  شده  انجام  خاک  به  برگردان  برای 
مریم جوادی بایگی افزود:کشاورزی حفاظتی 
به معنی حفظ و بهبود منابع طبیعی پایه و 
دستیابی به بازدهی بیشتر و پایداری تولید با 

حفظ محیط زیست است.

باغ تعطیل پرندگان بیرجند داغ دل 
سرمایه گذارش شد

گفت:  بیرجند  پرندگان  باغ  گذار  سرمایه 
تعطیلی این باغ ضرر های زیادی را برایمان 
ضرر  آن ها  جمله  از  که  آورده  وجود  به 
خراشادی  است.  تومانی  میلیون   ۲ روزانه 
باغ در تیرماه به بهره  این  گفت: قرار بود 
برداری برسد اما به علت تعطیلی پارک ها 
این باغ هم بهره برداری نشد. وی با اشاره 
اینکه هر روز تنها خوراک شتر مرغ ها  به 
۲۰۰ هزارتومان هزینه دارد، افزود: ورودی 
 ۸ کننده  بازدید  افراد  برای  پرندگان  باغ 
هزار تومان است. خراشادی با بیان اینکه 
در صورت بازگشایی این مجموعه ساعت 
از ۸ صبح  فعالیت باغ پرندگان همه روزه 
تا ۱۰ شب خواهد بود، اظهار کرد: تلاش 
می کنیم بتوانیم این باغ را به بهترین نحو 
پرندگان  باغ  با  و  کنیم  اندازی  راه  ممکن 

اصفهان برابری کند.

۷۰ ساله های جامانده بدون نوبت 
واکسن دریافت می کنند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
تعدادی از افراد بالای ۷۰ سال واجد شرایط 
واکسن مراجعه  دریافت  برای  تزریق، هنوز 
افراد  این  داریم  درخواست  که  نکرده اند 
بدون  و  مراجعه  تزریق  مراکز  به  سریع تر 
نوبت واکسن خود را دریافت کنند. دهقانی 
فیروزآبادی  افزود: در چند هفته اخیر، خراسان 
جنوبی وارد خیز پنجم بیماری کرونا شده و 
آمار موارد مثبت و موارد بستری ناشی از کرونا 
به صورت جدی و به صورت عمودی در حال 

افزایش است.

هدررفت ۴۲ درصد آب روستا ها 
در خراسان جنوبی

صداوسیما- ۴۲ درصد آب روستا ها در خراسان 
جنوبی به دلیل فرسودگی لوله ها هدر می رود. 
استاندار خراسان جنوبی در جلسه قرارگاه آب 
باید برای  اینکه تمام توان ما  بیان  با  استان 
تعویض شبکه های فرسوده آب روستایی گذاشته 
شود، گفت: ۱۴ میلیون متر مکعب هدررفت آب 
از ۳۳ میلیون مترمکعب تولید سالانه آب منطقی 
نیست و شبکه آب رسانی روستایی هرچه زودتر 
نیازمند اصلاح است. ملانوری گفت: در بخش 
از علل  یکی  نادرست هم  آبیاری  کشاورزی 
افزایش هدررفت آب است. مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان هم با بیان اینکه ۴۲ درصد 
هدر رفتگی آب در روستا ها است، گفت: از ۳۳ 
میلیون مکعب لیتر آب تولیدی در این بخش 
۱۴ میلیون متر مکعب در حال هدررفت است. 
امامی، هزینه اصلاح این شبکه های فرسوده را 

۵۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

نفس های سد حاجی آباد زیرکوه، 
به شماره افتاده است

آب  کم شدن  روند  به  توجه  با  صداوسیما- 
قطعا  زیرکوه،  شهرستان  آباد  حاجی  سد  در 
کلی  طور  به  سد  این  آینده  هفته های  طی 
خشک خواهد شد. یکی از فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان که در سد حاجی آباد تعداد 
بود،گفت:  کرده  رها  ماهی  بچه  ۱۰۰هزار 
متاسفانه به دلیل پایین آمدن سطح آب و تراکم 
بالای ماهی، وجود لای و لجن در بستر سد  و 

... بیشتر ماهی ها تلف شدند.

صداوسیما- علوفه تولیدی خراسان جنوبی 
برای حل مشکلات دامداران از این به بعد 
مشکلات  ندارد.  را  استان  از  خروج  مجوز 
عدیده دامداران در بحث تامین علوفه منجر 
و  دامی  علوفه  تامین  قرارگاه  تشکیل  به 
فرآورده های لبنی و مرغداران در استان شد. 
استاندار خراسان جنوبی در این جلسه گفت: 
میزان علوفه تولیدی استان از این به بعد مجوز 
خروج از استان را نداشته و باید برای دام های 
استان مصرف شود. ملانوری افزود: در حمل 
و نقل نیز ضروری است تمامی دستگاه های 
اجرایی استان و حتی الامکان نیرو های نظامی 
ناوگان خود را برای جابجایی علوفه مورد نیاز 
استان برای مدتی در اختیار قرار داده تا شرایط 
بهبود یافته و مشکلات حل شود. وی گفت: 
اتحادیه و تعاونی های مرتبط با این موضوع 
نیز باید در طول سال برنامه ریزی کنند و 

اقدامات موثر برای رفع مشکلات دامی استان 
افزود:  جنوبی  خراسان  استاندار  دهند.  ارائه 
نیز  شیر  فرآوری  واحد های  از  زیادی  تعداد 
متاسفانه غیرفعال است که باید در جلسات بعد 
مشکلات این واحد ها جمع آوری و رسیدگی 
به  بتوان  واحد ها  این  اندازی  راه  با  تا  شود 
صنعت دام و فرآوری تولیدات دامی کمک 
کرد. استاندار خراسان جنوبی گفت: خرید دام 
مازاد در استان باید افزایش یابد و خریداری دام 
براساس نظر کارشناسی و دامدار باشد. وی 
با بیان اینکه خشکسالی امسال در ۵۰ سال 
گذشته کم سابقه بوده است، گفت: این مشکل 
بخش های اقتصادی، خدماتی و اجرایی را 
دچار اشکال کرده که به عنوان یک بحران 
یا حادثه از آن یاد می کنیم. بالا بودن قیمت 
علوفه که ناشی از خشکسالی است، ناکافی 
از سوی  تعیین شده  یارانه ای  علوفه  بودن 

دولت، پایین بودن قیمت تولیدات دامداران، 
بالا بودن کرایه حمل نهاده ها و عدم رغبت 
کامیون داران برای حمل از جمله مشکلاتی 
در  مرتبط  دستگاه های  و  اعضا  که  است 
خصوص آن بحث و نظرات کارشناسانه خود 

را برای رفع مشکل ارائه دادند.

سطح زیرکشت محصولات علوفه ای 
استان  ۱9 درصد افزایش یافت

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی گفت: با توجه به مشکلات ناشی از 
خشکسالی در زمینه تامین نهاده ها و علوفه  
دامی، بر تامین علوفه استانی از سطح مزارع 
متمرکز شدیم و امسال سطح زیرکشت این 
محصولات ۱۹ درصد افزایش یافت. قوسی 
دام و  به عمده مشکلات صنعت  اشاره  با 
دامپروری استان که مورد نارضایتی فعالان 

این بخش قرار گرفته است گفت: در درجه 
نخست بالا بودن قیمت علوفه های خشبی 
برگرفته از خشکسالی است که نه تنها استان 
که در سطح کشور اثرات زیادی برجا گذاشته 
است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی کمبود نقدینگی دامداران را از دیگر 
مشکلات دانست و افزود: دامداران توانایی 
مالی لازم برای خریداری علوفه را ندارند از 
طرفی کنسانتره یا علوفه یارانه ای است که با 

ارز ۴۲۰۰ تومانی توزیع می شود و متناسب با 
نیاز دامداران نیست. وی گفت: سهمیه هایی 
که توزیع می شود در قیاس با سایر استان ها 
۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش دارد اما همچنان 
این میزان کافی نیست و با مشکل مواجه ایم. 
قوسی به پایین بودن قیمت شیر به عنوان 
یکی دیگر از مشکلات دامداران اشاره کرد 
و افزود: قیمت کنونی شیر و لبنیات جوابگوی 

هزینه های تولید نیست.

تدبیر مدیران خراسان جنوبی برای حل مشکلات دامداران:

خرید دام مازاد از استان و ممنوعیت خروج علوفه

نیازمندان  بین  معیشتی  * ۱۲۶بسته 
استان به مناسبت دهه ولایت از طرف 
 هلال احمر خراسان جنوبی توزیع شد.
* مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
 ۷۵ گفت:  جنوبی  خراسان  جاده ای 
کیلومتر از جاده های استان از ابتدای 
امسال تاکنون با اعتبار بیش از ۳۰۰ 
روکش  و  لکه گیری  ریال  میلیارد 

آسفالت شد.
امور  هماهنگی  معاون  حضور  با   *
عمرانی استاندار خراسان جنوبی، ۱۳ 
دستورکار در چهارمین جلسه کارگروه 
زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری ، 
شهری و آمایش سرزمین و محیط 

زیست استان، بررسی شد.

مهدی آبادی- مدیرکل نوسازی، توسعه و 
ساختمان  در  گفت:  استان  مدارس  تجهیز 
با ۱۵ هزار  های مسکن مهر مرکز استان 
واحد مسکونی حدود ۴۱۷ کلاس درس نیاز 
است که تاکنون ۱۵۸ کلاس تحویل شده و 
۱۷۲ کلاس نیمه تمام و احداث ۱۸۷ کلاس 
باقی مانده است. چاوشان در نشست  درس 
خبری با خبرنگاران با اشاره به کمبود فضای 
آموزشی و مدارس دونوبته در استان، افزود: 
در حال حاضر ۴۱ مدرسه در بیرجند و پنج 
مدرسه در قاین با مجموع حدود ۴۰۰ کلاس 
درس به شکل دو نوبته اداره می شود که ۲۰ 
هزار جمعیت دانش آموزی در این مدارس 

مشغول به تحصیل هستند. وی اضافه کرد: 
در سال جاری، ۱۷۲میلیارد تومان اعتبار ملی و 
استانی برای نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 

خراسان جنوبی اختصاص یافت. چاوشان ادامه 
داد: از این رقم ۶۶ میلیارد تومان اعتبار استانی 
است که با ۱۰۷ درصد افزایش در مقایسه با 

در  آموزشی  فضا های  برای ساخت  پارسال 
استان اختصاص یافت. این مقام مسئول افزود: 
۱۰۶میلیارد تومان از این رقم از محل اعتبارات 
ملی است که با ۵۰ درصد افزایش در مقایسه با 
پارسال به استان ابلاغ شده است. چاوشان تعهد 
خیران مدرسه ساز در استان در ۴ ماه گذشته 
را  ۲۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعلام کرد 
و گفت: این تعهد در قالب ۲۱ طرح مدرسه 
سازی در حال اجرا است. وی درباره تجهیز 
مدارس خراسان جنوبی به سیستم گرمایشی 
استاندارد، مطرح کرد: زیرساخت های لازم در 
این زمینه برای ۹۲۰ کلاس درس و ۵۱۸ اتاق 
انجام شده که امیدواریم تا قبل از فصل سرما 

به صورت صد درصد عملیات زیرساختی به 
اتمام برسد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس استان با اشاره به پروژه های آموزشی 
آن اداره کل در استان، بیان کرد: در حال حاضر 
۱۶۸ پروژه آموزشی در سطح استان در دست 
تعداد ۱۵۳  با  پروژه ها  که عمده  است  اجرا 
پروژه در قالب ۴۷۵ کلاس درس مشارکتی 
)خیران( است. چاوشان با بیان اینکه تکمیل 
این پروژه ها نیازمند ۲۶۵ میلیارد تومان اعتبار 
است، تصریح کرد: پیش بینی می شود ۱۱۰ 
کلاس درس مشروط به جذب حداقل ۶۰ 
میلیارد تومان اعتبار تا مهرماه امسال آماده 

بهره برداری شود.

بی مهری مسکن مهر به دانش آموزان؛

مجتمع های مسکن مهر نیازمند ساخت مدرسه است
اخبار  کوتاه 

هر کس ز کار خلق یکی عقده وا کند ، ایزد هزار عقده ز کارش رها کند. از احسانتان سپاس گذاریم.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

میدان شهدا- کوچه منتظری ۴   ۰۹۱۰۵۰۹۹۰۲۰ - ۳۲۲۱۱۲۲۱

ماشین تو قسطی بیمه کن
بیـمــه بـدنــهبیمه شخص ثالث

با اقساط ۱۲ ماهه
بدون پیش پرداخت
بدون بهره و کارمزد
بدون مراجعه به بانک

بیمه دانا
  کد  ۹۲۴۶

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    ۰۹۱۵۸۳۴۶۷۷۹- ۰۹۹۱۵۱۱۶۳۸۶

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

سپاسگزاریم
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 امام صادق علیه  السلام فرمودند:
انَِّ القَْلبَْ لیَـَتجََلجَْلُ فیِ الجَْوْفِ یطَْلبُُ الحَقَّ فاَذِا اصَابهَُ اطْمَانََّ وَ قرََّ

به راستی که دل در درون سینه بی قرار است و به دنبال حق می  گردد و چون به آن رسید، 
آرام و قرار می  گیرد.  )کافی ، ج 2 ، ص 421(

معرفی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی : اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان وابسته به سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشد که دوره های مهارتی مختلفی را در سطوح مهارت درجه 3، درجه 2، درجه 1، کارگر ماهر به متقاضیان ارائه می نماید. آموزش 
های فنی و حرفه ای مجموع آموزش های نظری و عملی است که با هدف ارتقای دانش افراد و ایجاد مهارت های لازم و به فعلیت رساندن استعدادهای نهفته در ایشان 
اجرا می گردد و مهارت آموزان را برای احراز شغل، حرفه و کسب و کار در مشاغل گوناگون تا سطوح مشخص آماده نموده و توانایی آنان را برای انجام کار و فعالیت 
در حرف مختلف افزایش می دهد. آموزش در این اداره کل بر مبنای استاندارد آموزشی و  با برخورداری از کد بین المللی می باشد، دوره های آموزشی متعددی در 
مراکز ثابت، سیار شهری ، سیار روستایی، ندامتگاه ها، پادگان ها، صنایع و صنوف، جوار دانشگاه ها و آموزشگاه های فنی و حر فه ای آزاد برای کارجویان، دانشجویان، 
فارغ التحصیلان و شاغلین  برگزار می گردد. مهارت دیدگان پس از اتمام  دوره آموزشی و شرکت در آزمون های پایان دوره و موفقیت در آن ، گواهینامه مهارت با 

کد استاندارد بین المللی و مورد تائید در تمامی کشورهای عضو سازمان بین المللی کار )ILO( دریافت خواهند نمود. 
بخش دولتی : این اداره کل با هدف تربیت و ارتقاء سطح مهارتی نیروی کار ، متولی ارائه آموزش های مهارتی غیر رسمی در سطح استان خراسان جنوبی می باشد 
 و با دارا بودن تعداد 19 مرکز آموزش ثابت و شعب شهری  ، 102  کارگاه ثابت و 496 حرفه آموزشی ، در خوشه های خدمات، صنعت، فرهنگ و هنر و کشاورزی ،

آموزش های خود را به صورت رایگان ارائه مي نماید.
بخش خصوصی :  در بخش خصوصي با تعداد  182 آموزشگاه آزاد فعال فني و حرفه اي و 226 حرفه آموزشی  شامل: 109 آموزشگاه ویژه زنان و تعداد 6 آموزشگاه 
ویژه مردان و تعداد 67 آموزشگاه دو منظوره، آموزش هاي مهارتي را طبق شهریه مصوب هیئت نظارت مرکزي سازمان آموزش فني و حرفه اي کشور به متقاضیان 

استان ارائه مي دهد
مخاطبین 18 گانه آموزش های فنی و حرفه ای : متقاضیان مهارت آموزی- سربازان وظیفه- شاغلین بنگاه های اقتصادی- دانشجویان- ساکنین مناطق روستایی- 
زندانیان- دانش آموزان- دانش آموختگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی- ساکنین مناطق محروم و مرزی- افراد دارای معلولیت- زنان سرپرست خانوار- مشمولان بیمه 
بیکاری- زنان خانه دار- آسیب دیدگان اجتماعی ) خانواده های آسیب دیده از اعتیاد (- معتادین بهبود یافته- عشایر- ساکنین سکونتگاه های غیر رسمی- پناهندگان 

و اتباع خارجی
ویژگی های آموزش های فنی و حرفه ای : نوع روش های اجرای آموزش - در دسترس بودن - تنوع مخاطبین - تخصصی بودن برنامه های آموزشی - بدون 

محدودیت زمانی ، مکانی و سنی - تطابق با استانداردهای جهانی - تطابق با خواسته های افراد جامعه - تطابق با نیاز بازار کار - انعطاف پذیری
اطلاعات مراکزآموزش فنی و حرفه ای  استان

تعدادمرکز
دولتی

تعداد
کارگاههای ثابت

تعداد حرفه های
قابل آموزش

ظرفیت آموزشی
سالیانه بخش دولتی

تعدا مراکز دارای امکانات
نام شهرستان هاشبانه روزی و خوابگاهی

بیرجند – قاین – نهبندان – درمیان-  فردوس - طبس6 مرکز1910249620000
آموزش های  بخش دولتی: در چهار ماهه نخست سال جاری عملکرد آموزشی بخش دولتی به میزان 733152 نفر ساعت بوده است که از این میزان بیشترین 
سهم با 35 درصد مربوط به متقاضیان مهارت آموزی ،15 درصد مربوط به دانش آموزان ، 15 درصد مربوط به سربازان وظیفه و 9 درصد مربوط به کاهش آسیب 
های اجتماعی می باشد و عملکرد این اداره کل تا تاریخ 1400/04/28  به میزان 6202 نفر دوره  بوده است. متقاضیان دریافت خدمات مربوط به مشاوره شغلی 
می توانند با مراجعه به وب سایت مراکز آموزش فنی و حرفه ای سطح استان و یا پرتال اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان خراسان جنوبی از خدمات مشاوره 

الکترونیکی بهره مند گردند .
آموزش های بخش غیر دولتی:  از ابتدای سال جاری عملکرد آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای به میزان 309829 نفر ساعت و 14445 نفردوره بوده که این 

میزان آموزش در 98 حرفه آموزشی اجرایی گردیده  و همچنین از ابتدای سال جاری تعداد 5 مجوز تاسیس آموزشگاه آزاد جدید صادر گردیده است.
پروژه های در دست احداث اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی:  پروژه های عمرانی در حال اجرای این اداره کل احداث مرکز خواهران طبس با 
زیربنای 1700 متر مربه و پیشرفت فیزیکی 70 درصد و همچنین احداث مرکز فنی و حرفه ای زیرکوه با زیربنای 900 متر مربع با پیشرفت فیزیکی 9 درصد می باشد 

شیوه ها و طرح های  مهارت آموزی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی در سال 99 

* با توجه به شرایط خاص ایجاد شده به واسطه بیماری کرونا  و به منظور مقابله با این بیماری ، آموزش های مهارتی این اداره کل به روش های زیر ارائه می گردد : 
آموزش به صورت حضوری با 50 درصد ظرفیت کارآموزان- آموزش به صورت مجازی  - آموزش به صورت تلفیقی ) حضوری و الکترونیک ( 

1- طرح مهارت آموزي ویـژه : 
 اهداف : 1- ایجاد امکان پاسخگویي چابک، سریع و منعطف به تقاضاها و نیازهاي آموزش واصل شده به سازمان آموزش فني و حرفه اي کشور از مخاطبین گوناگون 
و متعدد  2-تاکید بر مربي محوري در فرایند آموزش هاي فني و حرفه اي از تدوین سرفصل و محتواي آموزشي، تمهید مقدمات، اجرا تا ارزشیابي تکویني 3-بهره 
 مندي بیشتر و سریعتر از امکانات، مشاوره و دانش فني شرکاء و مشتریان آموزش فني و حرفه اي  4-ساماندهي فرایند و نظارت پذیرنمودن مهارت آموزي ویژه 

2- آموزش در مراکز جوار بین کارگاهی و جوار دانشگاهی 
3- راه اندازی مرکز تخصصی آموزش مهارت های کسب و کار استان :

بمنظور پرورش کارآفرینان مولد و ایجاد اشتغال پایدار از طریق بستر سازي براي ایجاد کسب و کارهاي پررشد در اکوسیستم بهبود یافته و کارآفرینانه استان ، این 
اداره کل برای راه اندازی مرکز تخصصی آموزش مهارت های کسب و کار در شهرستان بیرجند برنامه ریزی نموده است . 

اهداف طرح :  هدایت مهارت آموزان و کمك به کارآفرینان بر پایه سه فرایند اصلي:
الف( مشاوره شغلي و آموزشي  )ایده پردازي و داوري، تیم سازي، خدمات فني و کارآفرینانه و...( ب( آشنایي با شرکتهاي موفق ، انکوباتورها ، کسب و کارهاي پلتفرمي. 

ج( تجاري سازي ایده ها با تکیه بر ظرفیت هاي سرمایه گذاران بخش خصوصي و نهادهاي پشتیبان و حامي ایده هاي خلاق نوآور
4- آموزش در محیط کار واقعی: مهارت آموزی در محیط کار واقعی که یکی از روش های آموزش فنی و حرفه ای است که طی آن مهارت و شایستگی های 
مورد نیاز در چار چوب استانداردهای آموزشی سازمان از مربی به مهارت آموز هم زمان با فرآیند تولید محصول و ارائه خدمت منتقل می گردد. و شامل اهداف ذیل 
می باشد. 1-آشنایی با محیط کسب و کار، کسب تجربه و آماده سازی و ایجاد خودباوری در مهارت آموز برای ورود به عرصه اشتغال وکارآفرینی. 2-حفظ وپایداری 
مشاغل سنتی و بومی خصوصاً در صنایع دستی. 3-کمک به بنگاههای فعال به منظور شناسایی و جذب نیروی کار مستعد و توانمند. 4-کاهش هزینه های جذب و 

بکارگیری نیروهای فاقد مهارت. 5-استفاده از ظرفیت و توان آموزش عملی بنگاه های اقتصادی
5- راه اندازی مرکز جوار پادگانی 

6- آموزش در محله های هدف بازآفرینی شهری پایدار در قالب تفاهم نامه با اداره کل راه و شهرسازی استان 
7- آموزش مربیان طرح اردوهای جهادی سازمان بسیج سازندگی و ارائه خدمات در روستاهای هدف این سازمان

8- طرح کارآفرینی مهارت بنیان مساله اصلی در این طرح ارائه سازو کاری است که بتوان مبتنی بر رویکرد کارآفرینانه اقدام به تشکیل کسب و کارهایی مهارت 
بنیان بخصوص برای جامعه مخاطبین فارغ التحصیلان و کارآموختگان فنی و حرفه ای نمود.

  برخی از اهداف طرح: 1- توانمندسازی و افزایش خود باوری مهارت آموختگان و فارغ التحصیلان جهت ورود به بازار کار 2- بهره مندی از ظرفیت بلااستفاده مراکز 
ثابت آموزش فنی و حرفه ای 3- تسهیل فرآیند کارآفرینی و ایجاد اشتغال برای مهارت آموختگان و دانش آموختگان مبتنی بر مهارت آموخته شده. 

برنامه های هفته ملی مهارت :  دیدار با نماینده معزز ولی فقیه در استان - دیدار با استاندار معزز- دیدار با نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی - غبار روبی 
مزار مطهر شهدا و تجدید میثاق با آرمانهای امام راحل - برگزاری نشست با مقامات دستگاههای اجرایی استان - انعقاد تفاهم نامه با ذی نفعان و دستگاههای همکار 
از جمله بسیج سازندگی، دفتر روستایی استانداری ، دانشگاه فنی و حرفه ای ، اداره کل کتابخانه های عمومی و مرکز خدمات حوزه های علمیه  و ... - افتتاح مراکز 
جوارد کارگاهی در سطح استان- افتتاح مراکز مدیریت و مشاوره شغلی دانشجویان در سطح استان- افتتاح آموزشگاه های آزاد آموزش فنی و حرفه ای در سطح 
استان- برگزاری جلسه با انجمن های صنفی آموزشگاه های آزاد استان- افتتاح مرکز جوار زندان شهرستان بیرجند- افتتاح کارگاه های آموزشی در حرفه های نوین 
، کاربردی و نیاز استان از قبیل کارگاه فیبر نوری – انرژی خورشیدی و ...- نشست خبری با اصحاب مطبوعات و برگزاری تور رسانه ای- نمایشگاه مجازی مهارت و 
اشتغال به منظور نمایش دستاورد های کارآموختگان و  کارآموزان مراکز آموزش فنی و حرفه ای - برگزاری مسابقه عکاسی در قاب مهارت که کلیه علاقه مندان می 
توانند با ارسال عکس به مراکز آموزش فنی و حرفه ای محل سکونت در این مسابقه شرکت نمایند - راه اندازی نمایشگاه دستاورد های مهارت آموختگان مرکز خواهران 
بیرجند با همکاری بخش خصوصی آموزش فنی و حرفه ای استان- برگزاری جشنواره مهارت آموختگان برتر کارآفرین مراکز آموزش فنی و حرفه ای استان - تجلیل 

از همکاران بازنشسته اداره کل آموزش فنی و حرفه ای- برگزاری دوره های آموزشی کپسولی بصورت مجازی و وبیناری

گزارش عملکرد اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
خراسان جنوبی در 4 ماهه 1400

برند »زر سرخ« 
نشان برتر خاورمیانه و شمال آفریقا

برای اولین بار در کشور توسط گروه تجاری مهدی باقری کسب شد

صباغی - برای اولین بار در کشور در حوزه زعفران و سوغات 
خراسان جنوبی گروه تجاری مهدی باقری با برند "زر سرخ" 
تندیس برند برتر خاورمیانه و شمال آفریقا را به دست آورد.  
مراسم انتخاب برند برتر 2021 خاور میانه و شمال آفریقا 
)مِنا(  در هتل کنراد استانبول برگزار شد و این نشان برای 
تعلق گرفت.  “زرسرخ” خراسان جنوبی  برند  به  بار   اولین 

مدیر گروه تجاری مهدی باقری با بیان اینکه امسال سازمان 
بین المللی "منا" با حضور سه نخست وزیر پیشین ایتالیا، 
های  چهره  افزود:  کرد،  برگزار  را  مراسم  سوئد  و  بلژیک 
برتر فوتبال بین الملل آقای لوتار ماتیوس کاپیتان به یاد 
افسانه  فوتبالیست  سیدورف  کلارنس  آلمان،آقای  ماندنی 
از اعضای تیم  المللی  ای و آقای کولینا داور مشهور بین 
برگزار کننده این رویداد بین المللی بودند. مهدی باقری 
افزود: اهدای تندیس برند برتر خاورمیانه و شمال آفریقا به 
“زرسرخ” به عنوان برترین برند شرکتی، دریافت نشان لیاقت 
ماتئو  آقای  ایتالیا  پیشین  وزیر  از دست نخست  مدیریت 
رانزی و دریافت گواهی تعالی برند از دانشگاه دولتی زوریخ 
 سوئیس از افتخارات کشور و استان خراسان جنوبی  است. 
المللی منطقه  بین  اینکه سازمان جوایز  به  اشاره  با   وی 
این  افزود:  دارد،  نام    )MENA( آفریقا   خاورمیانه و شمال 
و حمایت  با همکاری  پیاپی  برای هفتمین سال  سازمان 

علمی دانشگاه مطرح دولتی سوئیس با قدمتی 150 ساله 
این همایش را برگزار کرد. وی یادآور شد: پس از 6 دوره 
موفق برگزاری این جایزه در هتل های مجلل برج العرب 
دبی و هتل میلینیوم مسقط عمان، این بار در استانبول 
 ترکیه در دو حوزه برندهای شخصی و شرکتی برگزار شد.

ساده و روان بودن برند ثبت شده، دو زبانه بودن سایت ، 
مورد  و  المللی  بین  مدارک  با  کارشناسان  از  استفاده 
داوران  برای  محصول  ارسال  سمینار،  دبیرخانه  تایید 
ارسال  امکان  نیز  و  آن  کیفیت  تایید  و  گذشته  سنوات 
بود. زرسرخ  انتخاب  موارد  جمله  از  دنیا  نقاط  تمام   به 

بین  همایش  این  در  اینکه  به  اشاره  با  باقری 
داد: ادامه  شدیم،  وارد  سرخ"   "زر  برند  با   المللی 

کارهایی همچون بسته بندی استاندارد محصول و  زعفران 
تابش  از  دور  به  مناسب  ای  شیشه  ظروف  در  ارگانیک 
شد. عنوان  سرخ"  "زر  امتیازات  دیگر  از  مستقیم   نور 

رویداد  این  در  شد:  یادآور  باقری  مهدی  مهندس 
راسان  شیرآلات  ماکارون،  تک  مثل  کشور  برتر  برندهای 
و برندهای شرکتی متفاوت و در حوزه برندهای شخصی 
داشتند.  حضور  دیجیتال  بازار  در  گذاری  تاثیر   افراد 
بخش  در  اینکه  بیان  با  باقری  مهدی  تجاری  گروه  مدیر 
اقتصادی 140 شخصیت و برند برتر ایرانی شرکت داشتند، 
یادآور شد: این همایش بیش از 300 شرکت کننده از تمام 
دنیا داشت که از این بین حدود 27 برند در قالب برندهای 
شخصی و شرکتی در حوزه های مختلف برگزیده شد که 
تندیس  و  برتر  برند  جنوبی  خراسان  "زرسرخ"  افتخار  با 
 برتر جشنواره را در قسمت برندهای شرکتی کسب کرد. 

حمایت اندک بخش دولتی 

باقری، با انتقاد از حمایت اندک بخش دولتی، تاکید کرد: 

برند "زر سرخ" از سال 95 به صورت غیر متمرکز شروع  
و  داخلی  بازار  وارد  اخیر  سال  یک  در  و  کرد  فعالیت  به 
خارجی خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: امیدواریم بخش 
دولتی به حمایت بخش خصوصی آمده تا بتوانیم کالای 
عنوان  وی  بشناسانیم.  جهانیان  به  را  استان  استراتژیک 
کرد: برخی کالاهای استراتژیک را وقتی به داوران عرضه 
زمانی  و  اسپانیاست  محصول  کردند  می  تصور  کردیم، 
به  است  ایران  مختص  بو  و  عطر  این  شدند  متوجه  که 
 شناخت و تهیه محصول از کشور ایران مشتاق می شدند. 
وی با بیان اینکه همواره تلاش کرده ایم بدون واسطه محصول 
را از کشاورزان بومی استان خریداری کنیم و با قیمت مناسب 
قرار  خریداران  اختیار  در   /http://zarsorkh.com در 
دهیم، یادآور شد: این مراسم با پوشش وسیع رسانه ای در 
داخل و خارج کشور و با حضور چهره ها و برندهای شخصی 

مطرح جهان همراه بود.


